
イ　電気事業

項　目 発 電 開 始
発 電 形 式 最 大 出 力 年 間 電 灯 電 力 料 料 金 収 入 ｋ Ｗ ｈ 当 た り ご み 焼 却 能 力

団体名 年 月 日 （ｋＷ） 販 売 （ Ｍ Ｗ ｈ ） 自 家 用 （ Ｍ Ｗ ｈ ） 計　　　（ＭＷｈ） 収 入 （ 千 円 ） 内 訳 単 価 （ 円 ・ 銭 ） （ｔ／日）
前橋市 H.25.09.01 太陽光発電 750 918 918 36,172 従量制 39.40 0 0 ( 0 )
前橋市 H.25.06.20 太陽光発電 10 14 14 560 従量制 40.00 0 0 ( 0 )
前橋市 H.27.03.31 太陽光発電 815 1,156 1,156 40,806 従量制 35.30 0 0 ( 0 )
前橋市 H.27.04.30 太陽光発電 500 628 628 22,491 従量制 35.81 0 0 ( 0 )
前橋市 H.30.08.01 水力発電 236 1,065 1,065 31,136 従量制 29.24 0 0 ( 0 )
前橋市 H.26.06.10 太陽光発電 10 10 10 381 従量制 38.10 0 0 ( 0 )
桐生市 H.08.04.22 ごみ発電 4,660 14,454 12,092 26,546 166,532 従量制 11.52 450 0 ( 0 )
太田市 H.24.07.01 太陽光発電 1,500 1,888 19 1,907 78,741 従量制 41.71 0 1 ( 1 )
太田市 H.25.10.01 太陽光発電 1,500 1,900 41 1,941 76,392 従量制 40.21 0 0 ( 0 )
太田市 H.25.07.01 太陽光発電 1,941 2,129 46 2,175 85,236 従量制 40.04 0 0 ( 0 )
太田市 H.25.03.18 太陽光発電 270 221 221 8,752 従量制 39.60 0 0 ( 0 )
沼田市 H.29.05.31 太陽光発電 291 330 330 11,896 従量制 36.05 0 0 ( 0 )
沼田市 H.29.05.31 太陽光発電 138 175 175 6,298 従量制 35.99 0 0 ( 0 )
沼田市 H.05.09.29 水力発電 540 0 0 ( 0 )
みどり市 H.26.01.16 太陽光発電 200 263 263 9,459 従量制 35.97 0 0 ( 0 )
みどり市 H.26.03.26 太陽光発電 189 227 227 8,182 従量制 36.04 0 0 ( 0 )
みどり市 H.27.06.30 太陽光発電 50 34 34 1,080 従量制 31.76 0 0 ( 0 )
みどり市 H.28.04.27 太陽光発電 166 214 214 5,786 従量制 27.04 0 0 ( 0 )
榛東村 H.25.07.01 太陽光発電 500 659 659 26,353 従量制 39.99 0 0 ( 0 )
榛東村 H.25.07.01 太陽光発電 9 9 9 370 従量制 41.11 0 0 ( 0 )
榛東村 H.27.03.09 太陽光発電 50 60 60 2,152 従量制 35.87 0 0 ( 0 )
中之条町 H.25.10.29 太陽光発電 1,990 2,613 2,613 104,521 従量制 40.00 0 1 ( 1 )
中之条町 H.25.12.20 太陽光発電 1,990 2,981 2,981 119,247 従量制 40.00 0 0 ( 0 )
中之条町 H.29.06.30 太陽光発電 1,999 2,879 2,879 103,671 従量制 36.01 0 0 ( 0 )
中之条町 H.29.07.20 水力発電 135 367 367 12,508 従量制 34.08 0 1 ( 1 )

計 35,194 12,198 47,392 958,722 27.24 3 ( 3 )
※　建設中の施設を含むものである。

項　目
収　　益　　的　　支

総 収 益 営 業 収 益 営 業 外 収 益 　 総 費 用 営 業 費 用
Ａ (B+C) Ｂ 料 金 収 入 受 託 工 事 収 益 そ の 他 Ｃ 国 庫 ( 県 ) 補 助 金 他 会 計 繰 入 金 そ の 他 Ｄ　　　　　(E+F) Ｅ

団体名 (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）
前橋市 144,734 144,701 144,701 33 33 125,663 68,595
桐生市 183,186 183,186 183,186 32,710 14,993
太田市 274,033 274,033 274,033 281,636 193,830
沼田市 20,015 20,013 20,013 2 2 3,368 1,663
みどり市 27,083 26,958 26,958 125 125 4,127 2,043
榛東村 31,764 31,763 31,763 1 1 28,305 4,590
中之条町 375,090 373,977 373,944 33 1,113 1,030 83 311,334 286,102

計 1,055,905 1,054,631 1,054,598 33 1,274 1,155 119 787,143 571,816

項　目

収 支 差 引 資 本 的 収 入 内 訳
職 員 給 与 費 受 託 工 事 費 そ の 他 支 払 利 息 そ の 他 地 方 債
　 　 　 Ｆ 地 方 債 利 息 その他借入金利息 Ｇ (A-D) Ｈ

団体名 (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）
前橋市 68,595 57,068 1,013 1,013 56,055 19,071
桐生市 14,993 17,717 14 14 17,703 150,476
太田市 2,024 191,806 87,806 87,806 △ 7,603
沼田市 1,663 1,705 252 252 1,453 16,647 333,000 333,000
みどり市 2,043 2,084 2,084 22,956 9,623
榛東村 4,590 23,715 23,715 3,459
中之条町 6,168 279,934 25,232 25,232 63,756

計 8,192 563,624 215,327 1,279 1,279 214,048 268,762 342,623 333,000

沢渡温泉第2太陽光発電所

収　　　　　　　　　　益　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　収　　　　　　　　　　支　　　　　　　　　　の　　　　　　　　　　状　　　　　　　　　　況

　事　　業　　の　　種　　類

収　　　　　　　　　　　益　　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　　収　　　　　　　　　　　入

営　　　　業　　　　費　　　　用 営業外費用
収　　　　　　　　　　益　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　支　　　　　　　　　　出

　　　　収　　　　　　　　益　　　　　　　　的　　　　　　　　収　　　　　　　　支　　　　　　　　の　　　　　　　　状　　　　　　　　況

堀越町太陽光発電所

笠懸町久宮（調整池14）太陽光発電所

笠懸町鹿（調整池13）太陽光発電所

榛東村第三太陽光発電所

職 員 数
（ ）は損益勘定職
員数（うち書）（人）

施　　　　　　　設　　　　　　　及　　　　　　　び　　　　　　　業　　　　　　　務　　　　　　　状　　　　　　　況
　　年　　間　　発　　電　　電　　力

富士見図書館太陽光発電

(仮称)平川小水力発電所

資　　本　　的　　収　　入
資　本　的　収　支　の　状　況

宮城小学校体育館太陽光発電
桐生市清掃センター発電所

おおた緑町太陽光発電所
学校発電施設（小学校26校）

おおた太陽光発電所
おおた鶴生田太陽光発電所

東町神戸太陽光発電所

榛東村太陽光発電所

沢渡温泉第3太陽光発電所
中之条町美野原小水力発電所

荻窪町太陽光発電所
粕川町中之沢太陽光発電所
赤城山小水力発電所

大間々町塩原太陽光発電所

榛東村第二太陽光発電所

沢渡温泉第1太陽光発電所

沼田市佐山太陽光発電所
沼田市多那太陽光発電所



（ イ　電気事業 ）

項　目

資 本 的 支 出
他 会 計 出 資 金 他 会 計 補 助 金 他 会 計 借 入 金 固 定 資 産 国 庫 ( 県 ) 補 助 金 工 事 負 担 金 そ の 他 建 設 改 良 費 地 方 債 償 還 金

　 　 売 却 代 金 　 　 　 Ｉ 職 員 給 与 費
団体名 (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）
前橋市 22,962 330 22,632
桐生市 170,812 1,217
太田市
沼田市 343,577 334,402 9,175
みどり市 9,623 9,550
榛東村
中之条町

計 9,623 546,901 334,732 33,024

項　目 　 　
収 支 差 引 収 支 再 差 引 積 立 金 前 年 度 か ら の 前 年 度 形 式 収 支 翌 年 度 に 繰 越

繰 越 金 う ち 地 方 債 繰 上 充 用 金 す べ き 財 源
他 会 計 長 期 借 入 他 会 計 へ の そ の 他 Ｊ (H-I) Ｋ (G+J) Ｌ Ｍ Ｎ Ｏ (K-L+M-N) Ｐ

団体名 金 返 還 金 ( 千 円 ) 繰 出 金 ( 千 円 ) (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）
前橋市 0 0 △ 22,962 △ 3,891 0 17,522 0 0 13,631 0
桐生市 0 169,595 △ 170,812 △ 20,336 0 71,743 0 0 51,407 0
太田市 0 0 0 △ 7,603 0 25,271 0 0 17,668 0
沼田市 0 0 △ 10,577 6,070 1,665 1,333 0 0 5,738 3,840
みどり市 0 9,550 73 23,029 23,641 36,473 0 0 35,861 0
榛東村 0 0 0 3,459 501 0 0 0 2,958 0
中之条町 0 0 0 63,756 63,512 53,178 0 0 53,422 0

計 0 179,145 0 △ 204,278 64,484 89,319 205,520 0 0 180,685 3,840

　　　項　目 実 質 収 支 地 方 債 現 在 高
総 収 支 比 率 営 業 収 支 比 率 職 員 １ 人 当 た り 職 員 給 与 費 対

　 Ｏ－Ｐ 営 業 収 益 営 業 収 益
団体名 (千円） (千円） （％） （％） (千円） （％）
前橋市 13,631 379,405 115.2 210.9 0.0
桐生市 51,407 560.0 1,221.8 0.0
太田市 17,668 97.3 141.4 274,033 0.7
沼田市 1,898 452,275 594.3 1,203.4 0.0
みどり市 35,861 656.2 1,319.5 0.0
榛東村 2,958 112.2 692.0 0.0
中之条町 53,422 120.5 130.7 186,989 1.6

計 176,845 831,680 134.1 184.4 216,003 0.8

資　　　　　　　　　　本　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　収　　　　　　　　　　支　　　　　　　　　　の　　　　　　　　　　状　　　　　　　　　　況
資　　　　　　　　　　本　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　収　　　　　　　　　　入 資　　　　　　本　　　　　　的　　　　　　支　　　　　　出

内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　訳 内　　　　　　　　　　　　訳

資　　本　　的　　収　　支　　の　　状　　況
資　　　本　　　的　　　支　　　出

内　　　　　　　　　　訳

経　　　　　　　　営　　　　　　　　分　　　　　　　　析


